





Pamięć o bohaterze narodu greckiego żyć będzie zawsze w naszych sercach

Lud polski potępiła mordców Belojannisa

(f) Z całego kraju wciąż napływają protesty społeczeństwa polskiego przeciwko potwornej zbrodni, dokonanej przez monarchofaszystów greckich na Belojannisa i jego trzech towarzyszy...

W największej swietlicy na terenie nowobudującego się kombinatu Nowa Huta zebrało się z górą dwa tysiące robotników i robotnic.

Przeciwko zbrodni oprawców narodu greckiego zaprezentowali również m. in. robotnicy Zakładów M-5 we Wrocławiu, studenci wrocławskiej Wyższej Szkoły Ekonomicznej...

Przygotowania do Międzynarodowej Konferencji w obronie dziecka

(d) 12 kwietnia br. rozpoczęła się w Wiedniu Międzynarodowa Konferencja w Obronie Dziecka.

W związku z tym już obecnie w całym kraju powstają komitety wojewódzkie, powiatowe i gminne, zadaniem których jest popularyzowanie celów Konferencji...

Z ŻYCIA PARTII

O właściwy skład socjalny organizacji partyjnej w pow. płockim

W roku 1950 II Warszawska Wojewódzka Konferencja PZPR wskazywała, iż organizacja partyjna nie może być tylko biurokratycznym aparatem...

A organizacja partyjna? Jej zadaniem jest przede wszystkim wykształcać i wychowywać w duchu marksizmu i leninizmu...

Organizacja gromadzka — gospodarzem terenu — A przecież na terenie samego powiatu płockiego są osiągnięcia, które wskazują, jak uorganizować organizację partyjną...

Na kandydata. Na 36 gromad — w 18 są wciąż „białe plamy”.

Przemysł obuwniczy wykonał plan produkcji za I kwartał br. z nadwyżką

(f) Zakłady przemysłu obuwniczego w całym kraju wykonały z nadwyżką globalny plan produkcji za I kwartał br. Do wykonania planu przyczyniła się w dużym stopniu realizacja zobowiązań produkcyjnych...

Przemysł obuwniczy wykonał plan produkcji za marzec br. z nadwyżką ponad 5 procent.

słowych w Gdyni meldują o wykonaniu z nadwyżką planu kwartalnego. M. in. szczeniowscy, Komuny Parkowskiej wykonała plan kwartalny w 105 proc. Zakłady Tuszowice w Migale — w 118,5 proc. Państwowe Zakłady Przemysłu Drzewnego nr 19 — w 101 proc.

Nie tylko ilość, ale i jakość

Basia ma 8 lat i uczy się w drugiej klasie. Kilka dni temu Basia otrzymała prezent, kredki. Ładne różnokolorowe kredki „Harcerek” produkcji Pruszkowskich Zakładów Materiałów Biurowych.

Wieloletnie. Przewidywano się bowiem uważać ten stan rzeczy za normalny.

Wydano na poręby brakarzy, aby na miejscu wybierali drzewo najbardziej nadające się do produkcji zakładów. Postanowiono również we własnym zakresie przecinać drzewo na łarcie.

5-15 V br. eliminacje centralne w Festiwalu Sztuk Polskich

(f) W ramach Festiwalu Sztuk Polskich zakończone zostały eliminacje wojewódzkie dla związkowych zespołów amatorskich. Wzięło w nich udział 250 zespołów, wytypowanych spośród 1.100, które stanęły do Festiwalu.

Niewłaściwy skład socjalny — źródłem oportunistów

W lutym br. chłopcy malarzy stanowili załadowo 6 proc. liczby członków partii na wsi powiatu płockiego.

Taka postawa członków partii nie przyczynia się do...

Taka postawa członków partii nie przyczynia się do uświadomienia szerszych rzesz chłopów pracujących o produkującej roli partii i do zbliżenia ich do partii.

Praca partyjna ożywiła się w gromadzie...

Praca partyjna ożywiła się w gromadzie. W walce o wykonanie obowiązków wobec państwa wystrząsała organizacja partyjna swą czujność, nauczyła się rozpoznawać metody działania wroga.

Przytoczone przykłady świadczą, że już od pewnego czasu...

Przytoczone przykłady świadczą, że już od pewnego czasu Komitet Powiatowy PZPR w Płocku czyni wysiłki w kierunku umocnienia partyjnych organizacji gromadzkich i poprawienia składu socjalnego ich szeregów.

Nie zawsze krótsza droga prowadzi do celu

W Pruszkowskich Zakładach Materiałów Biurowych nie tylko jakość kredek szkolnych jest niedostateczna. Wiele do zyczenia pozostawia także jakość niektórych innych wyrobów, jak np. zwykłych grafitowych ołówków szkolnych.

Co zrobiono więc, aby zlikwidować „waskie gardło” na deseczkarni? Co uczyniono, aby osiągnąć zapas deseczek konieczny dla zachowania warunków technologicznych?

Postanowiono także wzmocnić obsadę laboratorium zakładowego, co pozwoliło zastrzeżyć kontrolę procesu produkcyjnego w graficarni.

Filmy produkcji NRD w Miesiącu przyjaźni niemiecko-polskiej

(f) W związku z obchodzoną w NRD Miesiącem Przyjaźni Niemiecko-Polskiej w dniach od 13 do 27 bm. wyświetlane będą na ekranach polskich następujące filmy produkcji NRD.

Opportunizm, który cechuje organizację Słepkowa i Szczytno...

Opportunizm, który cechuje organizację Słepkowa i Szczytno nie jest zjawiskiem odosobnionym w powiecie płockim.

W gminie Białe organizacja partyjna również...

W gminie Białe organizacja partyjna również nie przedstawiała się wróg działalności kułackiej.

W oparciu o biedotę wiejską

Gmina Mała Wieś w roku 1950 była na ostatnim miejscu w powiecie w planowym skupieniu zboża.

Zadania, które stały w tym roku przed wsią są bardzo poważne...

Zadania, które stały w tym roku przed wsią są bardzo poważne i trudne. W obliczu tych zadań szczególnego znaczenia nabiera sprawa podniesienia roli gromadzkiej organizacji partyjnej i pogłębienia jej więzi z masami.

Bolesław Bierut Życie i działalność

W końcu 1938 r. towarzysze Bierut opuściła wieżenie w Rawiczu i do września 1939 r. przebywał i pracował w Warszawie. W początkach września udał się do rodzinnego Lublina...

W Warszawie Bolesław Bierut nie zastał już swego bliźniego druha z lat pracy i pobytu w więzieniach sanatoryjnych...

Radzieckiej. U jej boku formowała się już z inicjatywą Związku Patriotów Polskich pierwsza klasa jednostka wojskowa...

W pierwszych miesiącach pobytu w Warszawie Bolesław Bierut bierze najczynniejszy udział w wykonywaniu przez tron kierowniczy PPR...

stanowisko, musiałem tu przyznać rację i skapitulować. To samo było z innymi towarzyszami.

Partia, klasa robotnicza, cały naród polny w 1943 r. bolesnie, niepowetowane straty.

Mimo terroru, prowokacji i coraz silniejszego więzienia się z okupantem — towarzysze Bierut, który walczył w tym czasie z ręką zdradziecką...

Kraj ze wstępującą wiarą i ufnością odnosił się do zmagania Armii Radzieckiej, u której boku walczył już dwukrotnie polski wysołonek i użbrojony członek sojusznika radzieckiego...

